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ANOTACE

Předmětem diplomové práce je návrh informačně-nákupního centra na Výstavišti v Holešovicích - v Praze. Tato
práce navazuje na projekt předdiplomu nového koncepčního řešení daného území. Umístění objektu bylo určeno
na pozemku stávající hokejové haly Tip sport arény. Objekt je umístěn na nové významné urbanistické ose , která
spojuje pěší trasu od přístupu do území přes nový veřejný prostor - náměstí k předprostoru historicky významné
budovy Průmyslového paláce. Hmota objektu je vytvořena s ohledem na zmíněné urbanistické souvislosti a také na
hmotu stávající hokejové haly. Objekt je rozdělen na dvě vícepatrové části propojené průchozím átriem . Střěšní
terasa těchto objektů je využita k provozu beach volejbalových hřišť. Klenutý prostor tvořený oblouky se odkazuje
na urbanisticko-hmotové řešení stávající haly. Konstrukce je kryta membránovou tkaninou , která stíní má dvě funkce
a to stínící nebo krycí před vlivy počasí. Nakloněné oblouky na obou koncích zvýrazňují průchod mezi starým a
novým veřejným prostorem.

KLÍČOVÁ SLOVA : nákupní centrum, informace , polyfunkce , sport , fitness, beach volejbal, obchod , membránová
konstrukce , átrium, Výstaviště

ANNOTATION

The subject of the diploma thesis is the design of information and shopping centre at Výstaviště in Holešovice -
Prague. This work follows the project of the pre-diploma of the new conceptual solution of the territory. The
location of the object was determined on the premises of the existing Hockey Hall Tip sport. The building is
located on a new major axis, which connects the route with access to the area through the new public space- the
square of the historic building of the Industrial Palace. The mass of the object is created with respect to the
mentioned urban connections and the mass of the existing hockey hall. The object is divided into two multi-storey
sections connected by passing through the atrium. The patio terrace of these buildings is used to run beach
volleyball playgrounds. The vaulted area of arches refers to the urban-mass solution of the existing hall. The
construction is covered with a membrane cloth, which shield has two functions, shading or covering against
weathering. Tilted arches at both ends highlight the passage between old and new public spaces.

KEYWORDS : Shopping center, information, polyfunction, sport, shop, membrane construction, atrium, Výstaviště
beach volleyball , fitness
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A . PRŮVODNÍ ZPRÁVA

A .1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A .1. 1. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Název stavby : INFORMAČNÍ A NÁKUPNÍ CENTRUM NA VÝSTAVIŠTI V HOLEŠOVICÍCH
b) Místo stavby : Praha 7 - Bubeneč , Za Eelektrárnou 419/1 , 170 00
Číslo parcely pozemku : 1867/1

Stavební úřad : Katastrání úřad pro Hlavní město Prahu
c) Předmět dokumentace : Studie a projekt pro stavební povolení
Datum : květen 2017

A .1. 2. ÚDAJE O STAVEBNÍKOVI

a) Investor : HLAVNÍ MĚSTO PRAHA , Mariánské náměstí 2/2 , Staré Město, 110 00 Praha 1

A .1. 3. ÚDAJE O ZPRACOVATELI PROJEKTOVÉ DOKUMENTACE

a) Bc. Kristina Fadejeva , student ČVUT v Praze, pod vedením doc.Ing.arch Miloše Kopřivy, zpracováno v
rámci Diplomové práce na katedře k129

A .2. SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

- objednávka a požadavky stavebníka, rámcový stavební program
- kopie katastrální mapy - aktuální snímek katastrální mapy

A .3. ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Projektová dokumentace se zabývá uvedenou parcelou 1867/1 , která se nachází na území Výstaviště v
Praze . Urbanistické řešení zahrnuje okolní parcely 1850/1, 1850/16, 1850/12, 1850/3 , 1850/36 k využití pro
nové veřejné plochy pěší zóny náměstí.

b) Dosavadní využití a zastavěnost

V současnosti je pozemek zastavěn budovou multifunkční hokejové haly Tip sport aréna . Budova nyní
není často využívána dle svých kapacit a možností .

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Uvedená parcela se nachází na území památkově chráněném na Výstavišti v Praze. Na nynější budovu je
dle výpisu z katastru nemovistostí uložené věcné břemeno.

d) Údaje o odtokových poměrech

Stavbou nebudou narušené stávající odtokové poměry daného území.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací

Dle územního plánu je území určeno ke sportovně kulturnímu využití . Toto kritérium bylo v projektu
dodrženo .

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Projektová dokumentace je řešená v souladu se stavebním zákonem č. 350/2012 Sb., kterým se mění
zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánobání a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších
předpisů. Dle map využití území (obecné požadavky ) se parcela nachází v území ZKC .

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Projektová dokumentace respektuje písemná vyjádření a technické podmínky všech dotčených orgánů a
správců sítí. Připomínky budou zapracovány.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

V době zpracování dokumentace nebyly zjištěny žádné výjimky nebo úlevová řešení.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Není předmětem této dokumentace.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených umístěním a prováděním stavby

Při výstavbě a provozu dojde k dotčení pozemků :

1850/1 , 1850/16, 1850/12, 1850/36, 1850/3 je HLAVNÍ MĚSTO PRAHA , Mariánské náměstí 2/2 , Staré
Město, 110 00 Praha 1.

A .4. ÚDAJE O STAVBĚ

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Jedná se o novostavbu na zastavěné parcele.
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b) Účel užívání stavby

Objekt bude sloužit různým účelům a to ke sportu , komerci , relaxaci , bude mít i informativní point k
orientaci v celém území a bude sloužit jako propojení mezi okolními objekty .

c) Trvalá nebo dočasná stavba

Jedná se o stavbu trvalého charakteru.

d) Údaje o ochraně stavby podle jiných právních předpisů

Požadavky dotčených orgánů zjištěné v přípravné fázi projektu byly do diplomové práce zapracovány .
Požadavky , které budou vysloveny v rámci stavebního řízení , budou zaracovány formou dodatku.
Dodatky jsou poté přijaty jako součást dokumentace.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických požadavků
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Požadavky vyhlášky 268/2009 Sb. o technichnických požadavcích na stavby se změnami podle vyhlášky č.
20/2012 Sb. jsou splněny .

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných právních
předpisů

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

Projekt za předpokladu platnosti dlouhodobého územního plánu pro Hlavní město Prahu , za současných
katastrálních podmínek nepotřebuje žádné výjimky ani úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby

Plocha pozemku : 6720 m2
Zastavěná plocha: 4200 m2
Obestavěný prostor : 10296 m2
Úžitná plocha: 7828,4 m2
Počet funkčních jednotek : 19
Počet uživatelů: 500
Počet pracovníků: 112

i) Základní bilance stavby

Není předmětem této dokumentace.

j) Základní předpoklady výstavby

Není předmětem této dokmentace.

k) Orientační náklady stavby

orientační náklady stavby jsou 200 000 000 kč.

A.5 ČLENĚNÍ STAVBY NA OBJEKTY A TECHNICKÁ A TECHNOLOGICKÁ ZA�ÍZENÍ

Stavbu tvoří jednotně propojený soubor dvou vícepatrových budov propojených v podzemním a
posledním podlaží společným átriem a venkovní terasou. Celé átrium i střešní prostory átria jsou
zastřešeny ocelovou obloukovou konstrukcí. Vícepatrové objekty mají ve dvou podlažích samostatné
přístupy do jednotlivých podlaží, jelikož nejsou mezi sebou propojeny. Jejich funkce jsou stejné. Objekt A
je v posledním podlaží určen sportovnímu zázemí volejbalových střešních hřiš# a stravovacím účelům s
přístupem na veřejnou venkovní terasu. Objekt B je v posledním (3np) podlaží určen administrativním
účelům , přednostně pro zázemí ČOV (českého olympijského výboru) s vlastním přístupem na terasu.

[…]


Nasávání vzduchu je řešeno pomocí sníženého parteru a fasády v této úrovni. Veškeré odvody vzduchu
jsou vedeny na střechu systémem šachet v jednotlivých částech daného objektu.

b) Provozy

KOMERČNÍ PROSTORY

Komerční plochy jsou temperovány pomocí vzduchotechnických jednotek. Dle požadavků na daný
prostor funguje tento systém na principu fan-coil. Jak již bylo uvedeno v koncepci, důvodem je úprava
parametrů vzduchu a teploty jednotlivých jednotek zvlášť. Centrální vzduchotechnická jednotka je
umístěna v zázemí strojovny v 1pp . Vývod a přívod vzduchu je zajištěn přes střechu objektu A i B.
Jednotlivé komerční buňky budou mít také možnost doupravit parametry přiváděného vzduchu pomocí
menších jednotek jež v nich budou umístěny. Šíření vzduchu je zajištěno pomocí výřivých anemostatů.
Všechny obchodní plochy jsou rovněž vybaveny vzduchovou clonou na udržení tepelné pohody mezi
prostory átria a obchodní jednotky.

SPORTOVNÍ PROVOZY (rikochet,badminton,bowling,posilovna,fitness)

Veškeré sportovní prostory jsou temperovány (větrání, vytápění, chlazení) pomocí VZT. Přívod čerstvého
vzduchu bude zajištěn fasádou (mřížkami) s vyústěním ve sníženém parteru na úrovni 1pp . Úprava a
distribuce čerstvého vzduchu ve vnitřních prostorech bude fungovat na principu fan-coil. Šíření čerstvého
vzduchu a odtah v bowlingové herně bude zajištěno rovnoměrným rozmístěním odtahových i
distribučních prvků v konstrukci podhledů. Sportovní centrum , jež obsahuje rikochet, badminton ,
taneční sály a posilovnu budou mít přísun vzduchu přímo do uzavřených prostor. Zázemí těchto sálů
( šatny, záchody, sprchy ) budou zajištěny rovnoměrnou cirkulací vzduchu s přívodem i odtahem
umístěným v konstrukci. Tyto provozní prostory jsou zajištěny mírným podtlakem pomocí ventilátorů na
odvod kontaminovaného vzduchu . Vyrovnání podtlaku probíhá mřížkami ve dveřích .

KANCELÁŘE

Kancelářské prostory jsou rovněž temperovány systémem VZT na principu fan-coil ovšem v kombinaci s
otopnými tělesy . Open space kancelář má vlastním menší jednotku na dodatečnou úpravu vzduchu dle
vlastních potřeb. Menší kancelářské buňky obsahují včetně vlastní jednotky i otopná tělesa k dohřevu
vzduchu dle individuálních potřeb pracovníků. Společné prostory kanceláří , jež obsahují recepci, zázemí
a zasedací místnost jsou temprerovány vzt jednotkou s rovnoměrnou cirkulací vzduchu zajištěnou přívody
a vývody čerstvého vzduchu do prostoru rovnoměrně rozmístěné v konstrukci podhledu. Přívod i odtah
vzduchu je zajištěn střechou budovy. Centrální vzduchotechnická jednotka je umístěna v technické
místnosti jež se nachází na střeše objektu B.

ÁTRIUM

Společné átrium je propojeno s obchodními i stravovacími zařízeními , jež jsou temperována , přímými
vstupy . Jeho prostor je temperován VZT jednotkou . Přívod i odvod vzduchu je zajištěn přes fasádu átria
( větracími mřížkami) a odvodem na střechu . Átrium má vlastní oddělený VZT okruh vzhledem na
požadavky úpravy vzduchu pro takto rozsáhlý prostor. Strojovna pro tento okruh se nachází na střeše
objektu A. Tento prostor bude také vybaven vzduchovou clonou , jelikož se jedná o prostor s větším
pohybem osob mezi interiérem a exteriérem.

CHÚC

Chráněné únikové cesty jsou řešeny systémem VZT Mají samostatné vzduchotechnické okruhy s
umístěním vzt jednotky na střeše budovy. Prostory jsou vybaveny čidly na okamžitý přívod vzduchu a
odtah kouře klapkami v konstrukci střechy. Budou zde instalovýny vzduchové clony k zajištění přetlaku na
vytěsnění případného kouře a splodin při požáru. Přívod vzduchu je zajištěn mřížkami přes fasádu a
odvod ústí na střechu objektu.

STRAVOVACÍ PROVOZY

Restaurační provozy jsou temperovány vzt jednotkami na principu fan-coil . Přívod a odvod vzduchu je
zajištěn přes střechu objektu A i B (viz.provozní schémata ) . Tyto provozy mají vlastní vzduchotechnickou
jednotku a menší jednotky v jednotlivých buňkách na individuální dodatečné úpravy přiváděného
čerstvého vzduchu. Rovnoměrně rozmístěný systém vyustění pro drozvod čerstvého vzduchu a odvod
vzduchu v konstrukci podhledu zajišťuje rovnoměrnou cirkulaci vzduchu po celou dobu provozu.
Restaurační jednotka se vstupem na střechu ve 3np je vybavena vzduchovou clonou k udržení celkové
tepelné pohody vzhledem ke spojení s exteriérem. ŠÍření vzduchu je zajištěno pomocí výřivých
anemostatů. Provozní zázemí pro zaměstnance je dovybaveno otopnými tělesy z hlediska potřeb
zaměstnanců na rychlý ohřev místnosti či jiné požadavky (sušení oblečení). Restaurace ve 3np , má v
zázemí pro zaměstnance větrat i dodatečně otevýravými částmi okenních otvorů. V přípravně jsou
instalovány ventilátory na umocněný odtah odpadního vzduchu , díky němuž vzniká mírný podtlak.
Vyrovnání tlaku je zajištěno mřížkami do dveřních křídel z hlavních prostor .
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