## I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Informační a nákupní centrum na Výstavišti Holešovice
Jméno autora: Bc. Kristina Fadejeva
Typ práce: Diplomový projekt
Fakulta/ústav: FSv ČVUT
Katedra/ústav: Katedra architektury – K 129
Vedoucí práce: Doc.ing.arch. Miloš Kopřiva
Pracoviště vedoucího práce: K 129

## II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

### Splnění zadání práce

*Předložená práce splňuje zadání formulované na základě předchozí práce na urbanistické vizi Výstaviště. Zadaný program objektu vychází striktně z jeho polohy na rozhraní obytné zástavby Prahy 7 a stále ještě uzavřeného areálu Výstaviště. Ve své diplomové práci předpokládá autorka úplné odstranění stávajícího objektu Sportovní haly. Pro architektonické pojetí informačního a nákupního centra zvolila studentka tvarově podobnou formu, kterou rozvinula do podzemních podlaží. Jejich rozsah kopíruje obrys původní haly. Odstranění původní haly a její náhrada jsou motivovány snahou o vytvoření komplexního soudobého výrazu architektury včetně použitých materiálů. Stavba působí lehkým dynamickým dojmem.*

**Hodnotím A**

### Aktivita, kreativita a samostatnost při zpracování práce

*Studentka byla aktivní při kolektivní přípravě urbanistického konceptu na celý areál Výstaviště. Je samostatná, s jasným názorem na své architektonické postupy. Diplomový projekt harmonicky skládá mozaiku různých provozních zón ve společném celku. Škoda, že nejsou v úvodní části barevná schémata, ta jsou až na konci složky v koncepci zónování TZB. Přístup studentky k architektonické tvorbě je velmi originální a spontánní. Proto si vybrala nelehkou koncepci řešení, se kterou se, podle mého názoru, velmi dobře vypořádala.*

**Hodnotím A**

### Kvalita architektonického/urbanistického řešení včetně funkčního a prostorového uspořádání

*Kvalita architektonického i urbanistického názoru je nadstandardní. Prostorové schéma rozvíjí tvořivě celek již od sníženého parteru, ve kterém je budova součástí okolních provozů nákupního centra, wellness a parkoviště. Zasazení vzdušné klenuté budovy do sníženého parteru posiluje solitérní sošný dojem z klenuté hmoty. Prostorovou kvalitu návrhu nepodporuje příliš zvolená grafika, ale jedná se nesporně o výtvarně erudovanou soudobou architekturu. Umístění sportovišť na střechu pod zastínění má vnitřní logiku a umožňuje jednoduše uzavírat beach volejbalové kurty v zimním období do pneumatické haly. Za poddimenzovanou považuji velikost vlastního infocentra v parteru, ale navržená koncepce dvou parterů v různých úrovních je nesporně zajímavá.*

**Hodnotím A**

### Kvalita technického řešení

*Kvalita technického řešení stavby je v části statiky vynikající, škoda, že takto jednoduchou grafiku nepoužila studentka i ve schématu celkového provozu. Vysoko hodnotím prostorovou práci s membránovými konstrukcemi, které spolu s ocelovou konstrukcí dávají architektuře nepřehlédnutelnou formu.*

**Hodnotím A**

**Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce**

*Srozumitelnost a grafická kvalita projektu ne zcela odpovídá skutečné kvalitě diplomového projektu. Z mého pohledu vedoucího práce je možná slabší stránkou závěrečné práce. Při prostudování celého elaborátu najdeme graficky zajímavou část až na konci v technické části projektu. Rozsah projektu je úplný.*

**Hodnotím B**

**III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE**

*V celkovém hodnocení závěrečné práce bych rád vyzdvihl soudobý architektonický výraz, podložený reálnými konstrukcemi a materiály. Tento typ soudobé architektury vložené do jednotícího obalu, navrhla studentka ve vysoké kvalitě.*

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm **A**

Datum: V Praze 8.6.2017

Podpis: doc.ing.arch. Miloš Kopřiva